
průvodce instalací a instrukce pro ovládání

Automatick ý dávkovač chemie

70166/70167 a 70168/70169



2

OBSAH

1 INSTALACE   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   3
2 INSTRUKCE PRO POUŽÍVÁNÍ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   4
3 ÚDRŽBA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   5
4 POPIS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   6

Tento manuál uschovejte pro pozdější nahlédnutí!



1) Instalace
70167/70169
1. Váš automatický dávkovač chemie 70167/70169

je navržen pro trvalou instalaci ve vratném potrubí

bazénové vody.

2.  Automatický  dávkovač  vždy  instalujte  až  za

ohřívač.  K  poškození  ohřívače  nebo  filtru  může

dojít v případě, že skrz ně protéká koncentrovaný

chlor.

3.  Automatický dávkovač  chemie 70167/70169 je

opatřen vnitřním závitem o velikosti 3,81cm. Model

70169  je  také  vybaven  vnějším  závitem.  Pokud

požadujete  vnější  závit  a  připojení  jednotky,

objednejte  si  balíček  samčího  spojovacího

konektoru  S182  PVC.  Závity  nebo   zásuvkové

adaptéry mohou být také použity.  Použijte pouze

tesnění potrubí ustanovené a schválené pro použití

s ABS plastovými konektory. Nepřetahujte šroubení

potrubí.  Správné  dotažení  šroubení  je  ruční

dotažení  plus  o  maximálně  jednu  až  1,5  otáčky

navíc.

POZN: Po spuštění systému opětovně zkontrolujte
všechna  připojení  z  důvodu  možného  úniku
chloru.
Popřípadě dotáhněte šroubení.
4. Viz. odkaz na oddíl 2 Instrukce pro použití.

POZN: Nikdy neinstalujte dávkovač chemie přímo
do měděného potrubního systému, mohlo by dojít
k  jeho  poškození.  Pokud  jsou  ventily  zpětného
průtoku  u  vašeho  bazénu  vyrobeny  z  bronzu,
mosazi  nebo  ostatních  citlivých  kovových
komponentů,  pro detailní  informace,  upozornění
a doporučení kontaktujte svého prodejce.

70166/70168
A. Plánování instalace
1. Připojení přítoku by mělo provedeno v potrubí za

čerpadlem  a  před  filtrem.  Označte  umístění  na

potrubí.

2.  V  potrubním  systému  by  mělo  být  vytvořeno

připojení  odtoku  až  za  ohřívačem.  Pokud  není

použit  žádný  ohřívač,  připojení  by  mělo  být

vytvořeno  až  po  filtru.   Označte  umístění  na

potrubí.

3.  Založeno  na  umístěních  z  kroků  č.1  a  č.2,

zařízněte  hadici  do  požadovaných  délek.  Ujistěte

se, že okraje jsou zaříznuty čistě a rovně.

POZN: Nikdy neinstalujte dávkovač chemie přímo
do měděného potrubního systému, mohlo by dojít
k  jeho  poškození.  Pokud  jsou  ventily  zpětného
průtoku  u  vašeho  bazénu  vyrobeny  z  bronzu,
mosazi  nebo  ostatních  citlivých  kovových
komponentů,  pro detailní  informace,  upozornění
a doporučení kontaktujte svého prodejce.

B. Připojení k chlorinátoru
1. Omotejte teflonovou páskou vnější závit regula-

čního ventilu a následně jej zašroubujte bezpečně

do portu chlorinátoru.

POZN: regulační ventil je označen tečkou. Má také
kouli, která cvakne, když jí zatřesete.
2. Omotejte  teflonovou páskou velký vnější závit

adaptéru  přítoku  a  následně  jej  zašroubujte

bezpečně do portu chlorinátoru.

3.  Pro  připojení  hadice  přítoku  k  chlorinátoru

umístěte  kompresní  matici  nad  hadici  přítoku  a

matici  našroubujte  do  výše  5  cm.  Vložte   hadici

celou  délkou  do  zásuvky  adaptéru  armatury

přítoku,  a  držíce  hadici  na  svém  místě,  pevně

utáhněte  matici. Nepřetahujte!

4.  Připojte  hadici  odtoku  ke  kontrolnímu  ventilu

stejným způsobem jako je zmíněno v kroku 3.

HANSCRAFT s.r.o.;    Bečovská 939, 104 00  Praha 10;     www.HANSCRAFT.cz

2

3

INSTALACE



C. Připojení k vodovodnímu řádu
POZN:  Sedlové kování a svorky jsou navrženy pro
shodu s potrubím o průměru  3,81 cm nebo 5cm.
5.Vyvrtejte  otvor  o  velikosti  0,9cm  v  místě

označeném v kroku č.1 v sekci plánování instalace.

Odstraňte  všechny  otřepy,  piliny,  atd.  Připevněte

sedlové  kování  pomocí  těsnění  do  oválně

tvarovaného otvoru ve svorce a vložte kování  do

předvrtaného otvoru 0,9cm. Zajistěte svorku kolem

sedlového  kování,  těsnění  a  potrubí  a  bezpečně

utáhněte pro dosažení kvalitního utěsnění. Svorku

nepřetahujte.

6.Vyvrtejte  otvor  o  velikosti  0,9cm  v  místě

označeném v kroku č.2 v sekci plánování instalace.

Nainstalujte sedlové kování jako ve výše uvedeném

kroku č.5.

7.  Připojte  hadice  přítoku  a  odtoku  na  sedlové

kování  pomocí  kompresních  matic  jako  je  výše

uvedeno v kroku č.3, matici nepřetahujte.

POZN: Po spuštění systému opětovně zkontrolujte
všechna  připojení  z  důvodu  úniku  vody.  Podle
potřeby dotáhněte.

2) Instrukce pro používání
Obecné
Před  samotným  použitím  vašeho  chlorinátoru  by

měla být voda ve vašem bazénu/vířivce chemicky

vyvážena  a  ošetřena.  Voda  by  měla  obsahovat

zbytkový  chlor  v  hodnotě  přibližně  1,5  ppm.

Následujte  doporučení  svého  prodejce  a  výrobce

chemických  látek  na  ošetření  bazénové  vody.

Hodnoty  zbytkového  chloru  ve  vodě  kontrolujte

denně  a  nastavte  otočný  ventil  pro  přísun  více

nebo méně chloru. Požadavek na množství chloru

pro bazény  a vířivé vany se různí  v závislosti na

používání,  slunečním  světlu,  atd.  Na  začátku

budete muset experimentovat pro určení řádného

množství  chloru  a  správné  nastavení  ventilu

požadované  pro  váž  bazén a časový  cyklus  filtru.

Dodržujte doporučení ohledně řádné úrovně chloru

ve  vodě,  poskytnutá  výrobcem  chemických  látek

pro ošetření bazénové vody.

Doplnění chlotinátoru

 NEBEZPEČÍ ! 

·  Používejte pouze Trichloro-S Triazinetrion chloro-

vé tablety o průměru 7,5cm.

·  Nikdy nepoužívejte  rychlorozpustné Trichloro-S

Triazinetrion chlorové tablety.

·  Nikdy nemíchejte chemické látky, mohlo by dojít

k požáru nebo jejich explozi.

·  Nikdy  nemíchejte  Trichloro-S  Triazinetrion

chlorové tablety s  Kalcium Hypochloritem nebo s

jakoukoliv   další  formou koncentrovaného  chloru

nebo ostatními chemickými látkymi. Mohlo by dojít

k explozi nebo vzniku požáru.

·  Nikdy nepřidávejte žádné další typy chloru, látky

pro  úpravu  hodnoty  pH,  šokové  ošetření  nebo

algicidy procházející  přes   sběrač.  Pokud misí  být

použity tyto produkty, měly by být přídány přímo

do vody v bazénu. Nikdy neizolujte dávkovač chloru

pomocí ventilu nebo ostatních zařízení.

 VAROVÁNÍ ! 
· Před samotným spuštěním a servisem  dávkovače

chloru si přečtěte a dodržujte všechny bezpečno -

stní instrukce.

·  Pro  snížení  rizika  zranění  nedovolte  aby  tento

výrobek používaly děti.

· Noste ochranu očí a kůže během obsluhy tohoto

výrobku.

·  Nevdechněte výpary z chlorinátoru nebo zásob -

níku chemických látek.

· Dávkovač chloru může být pod tlakem. Při 

odstraňování krytu dávkovače postupujte opatrně

1. Vypněte všechna čerpadla a jejich časovače.

2. Otočte regulační ventil průtoku do pozice 

vypnuto.

3. Ověřte, že vratné potrubí dávkovače chloru do

bazénu není blokováno.

4. Počkejte 1 mniutu pro uvolnění tlaku v systému

před tím, než se pokusíte odstranit kryt.

5. Odstraňte kryt.

6.  Doplňte  dávkovač  chloru  pouze  s  Trichloro-S

Triazinetrion chlorovou tabletou o průměru 7,5cm.

7. Nasad'te kryt dávkovače chloru.

8.  Otočte regulační ventil průtoku do požadované

pozice a restartujte čerpadlo.

HANSCRAFT s.r.o.;    Bečovská 939, 104 00  Praha 10;     www.HANSCRAFT.cz

3

4

INSTALACE / INSTRUKCE PRO POUŽÍVÁNÍ



3) Údržba

A) Výměna kroužkového těsnění

70166/70167
1. Přečtěte si a dodržujte instrukce v kroku 1 až 5 v

sekci doplnění chlorinátoru.

2.  Odstraňte  kroužkové  těsnění  a  nahrad'te  ho

novým kroužkovým těsněním (část č. S067K)

3. Vyměňte kryt. Pokud je potřeba doplnit chloriná-

tor, přečtěte si a dodržujte instrukce v krocích 6 až

8 v sekci doplnění chlorinátoru.

70168/70169
1. Přečtěte si a dodržujte instrukce v kroku 1 až 5 v

sekci doplnění chlorinátoru.

2.  Odstraňte  kroužkové  těsnění  a  nahrad'te  ho

novým kroužkovým těsněním (část č. S068K)

3. Vyměňte kryt. Pokud je potřeba doplnit chloriná-

tor, přečtěte si a dodržujte instrukce v krocích 6 až

8 v sekci doplnění chlorinátoru.

B)  Odstranění  rukojeti  regulačního  ventilu
průtoku
Nastavte  ručičku na  plný  /full/.  Vložte  šroubovák

do  štěrbiny  naproti  ručičce,  zvedněte  a  otočte

rukojet'  proti  směru  hodinových  ručiček.  To

umožňuje  jazýčku  zámku  indexu  rukojeti  uvolnit

hřeben těla 

C) Zazimování
Tam,  kde  je  možné  očekávat  teploty  pod

bodem  mrazu,  vypust'te  všechnu  vodu  z

chlorinátoru.  (U  řadové  trvale  instalované

jednotky odstraňte vypouštěcí zátku). Opatrně

odstraňte  nerozpuštěné  tablety  a  důkladně

propláchněte chlorinátor vodou. Vyměňte kryt

a drenážní zástrčku.

D) Vysávání
Během vysávání uzavřete regulační ventil  průtoku

pro  zamezení   obtoku  usazenin  a  možné  ucpání

regulačního ventilu.

E) Lubrikace
Na  těsnící  kroužky  krytu  nikdy  nepoužívejte

lubrikanty  na  principu  vazelíny.  Pro  lubrikaci

použijte pouze Jackovo mazivo č. 27. 

HANSCRAFT s.r.o.;    Bečovská 939, 104 00  Praha 10;     www.HANSCRAFT.cz

4

5

ÚDRŽBA



                           Série 70167
Referenční

číslo
Číslo součásti Popis Počet

1 647016703080 Kryt 1

2 65431033080 Těsnící kroužek 1

3 88601004
Odtoková zátka/

těsnění
2

4 647016875000 Sestava  regulačního

ventilu
1

                
                             Série 70166

Referenční

číslo
Číslo součásti Popis Počet

1 647016703080 Kryt 1

2 65431033080 Těsnící kroužek 1

3 88601004 Odtoková zátka/

těsnění

2

4 647016875000 Sestava kontrolního

ventilu

1

5 647016807080 Adaptér kování

přítoku
2

6 647016806001 Kompresní  matice 4

7 65749011080 Plastové trubky 2,43m 1

8 647016805080 Sedlové kování 2

9 65021013000 Sedlová spona 2

10 647016873000 Sestava regulačního

ventiu

1

                             Série 70169
Referenční

číslo
Číslo součásti Popis Počet

1 647016703080 Víko krytu 1

2 647016802000 Kryt 1

3 65431036080 Těsnící kroužek 1

4 88601004 Odtoková

zátka/těsnění
2

5 647016875000

Sestava regulačního

ventilu
1

      

HANSCRAFT s.r.o.;    Bečovská 939, 104 00  Praha 10;     www.HANSCRAFT.cz

5

6

POPIS



                             Série 70168
Referenční

číslo
Číslo součásti Popis Počet

1 647016703080 Víko krytu 1

2 647016802000 Kryt 1

3 65431036080 Těsnící kroužek 1

4 88601004 Odtoková zátka/

těsnění
2

5 647016875000 Sestava regulačního

ventilu 
1

6 647016807080 Adaptér kování

přítoku

2

7 647016806001 Kompresní matice 4

8 65749011080 Plastové trubky 2,43m 1

9 647016805080 Sedlové kování 2

10 65021013000 Sedlová spona 2

11 647016873000 Sestava regulačního

ventiu

1

HANSCRAFT s.r.o.;    Bečovská 939, 104 00  Praha 10;     www.HANSCRAFT.cz

6

7

POPIS



www.HANSCR AFT.czHANSCR AFT, s. r. o.
Bečovská 939
104 00 Praha 10-Uhříněves
CZECH REPUBLIC


